CRF/BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DA BAHIA - CRF-BA
CNPJ: 13.529.565/0001-02

Periodo: 01/09/2013 a 30/09/2013

Comparativo da Receita

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc.
RECEITA REALIZADA 12.779.540,00 228.350,83 6.672.105,79 6.107.434,21
RECEITAS CORRENTES 12.679.540,00 228.350,83 6.661.805,79 6.017.734,21
RECEITA TRIBUTARIA 9.649.140,00 62.985,24 5.019.557,06 4.629.582,94
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 9.649.140,00 62.985,24 5.019.557,06 4.629.582,94
ANUIDADES 9.649.140,00 62.985,24 5.019.557,06 4.629.582,94
Anuidades Pessoas Fisicas 2.379.240,00 28.008,64 2.282.837,80 96.402,20
Anuidades Pessoas Juridicas 7.269.900,00 34.976,60 2.736.719,26 4.533.180,74
RECEITA PATRIMONIAL 29.000,00 3.820,49 52.327,44 -23.327,44
RECEITAS DE VALORES IMOBILIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alugueis 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxa de Ocupacdo de Outros Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 29.000,00 3.820,49 52.327,44 -23.327,44
Correcdo Monetaria Caderneta de Poupanca 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
Juros Caderneta de Poupanca 0,00 0,00 0,00 0,00
Corregdo Monetaria Aplicagdes Em CDB e RDB 20.000,00 0,00 18.044,16 1.955,84
Juros Aplicagdes em CDB e RDB 0,00 3.820,49 34.283,28 -34.283,28
Videoteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Rendimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDENDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 525.000,00 39.866,38 580.618,46 -55.618,46
EMOLUMENTOS COM A INSCRIGAO 270.000,00 19.454,70 173.301,95 96.698,05
Pessoa Fisica 90.000,00 5.205,84 43.181,93 46.818,07
Pessoa Juridica 180.000,00 14.248,86 130.120,02 49.879,98
EMOLUMENTOS COM A EXPEDICAO DE CARTEIRAS 30.000,00 5.453,13 38.926,83 -8.926,83
Pessoa Fisica 30.000,00 5.453,13 38.926,83 -8.926,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGAO DE CERTIDOES 160.000,00 8.658,48 318.415,30 -158.415,30
Pessoa Fisica 10.000,00 570,86 7.443,24 2.556,76
Pessoa Juridica 150.000,00 8.087,62 310.972,06 -160.972,06
RECEITAS DE EXAME DE SUFICIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE EXAME DE QUALIFICAGAO TECNICA 0,00 0,00 0,00 0,00
(CNAI)
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS 65.000,00 6.300,07 49.974,38 15.025,62
Pagina:1/5

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



Periodo: 01/09/2013 a 30/09/2013
CRF/BA

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
Inscricbes em Congressos, Convengoes, Eventos 0,00 0,00 0,00 0,00
Similares, Selegoes, Etc.
Standers em Congressos, Convengoes, Eventos 0,00 0,00 0,00 0,00
Similares,
Cursos 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Anuncio Publicitario e Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas, Livros, Revistas e Fotocopias 0,00 0,00 0,00 0,00
Relatorios e Etiquetas 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperagdo com Custo de Cobranca Bancaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Diversas 45.000,00 6.300,07 49.974,38 -4.974,38
FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DE FINANCIAMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCEDIDOS
Juros Sobre Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Financiamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
INFRAGOES
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
REMUNERACAO DE DEPEPOSITO BANCARIO E 0,00 0,00 0,00 0,00
APLICACOES FINANCEIRAS
Titulo Publico Federal 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos do Tesouro Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00
Poupanca 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundos de Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:2/5

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRF/BA

Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2013 a 30/09/2013

Arrec. Exerc.

Diferencga

Nome da conta

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES PRIVADAS
Transferéncias a Instituicdes Privadas
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS
Transferéncias de Pessoas Fisicas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGCOES
Multa Pelo Exercicio Ilegal da Profissdo
Multas de Processos Eticos
Multas Eleitorais
Multas Sobre Anuidades
Juros de Mora
Corregdo Monetaria
INDENIZACOES E RESTITUIGCOES
Indenizacoes
Restituicoes
DIVIDA ATIVA
DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA
Anuidades de Exercicios Anteriores
Multa pelo Exercicio Ilegal da Profissao
Multas de Processos Eticos
Multas Eleitorais
Multas Sobre Anuidades
Juros de Mora
Correcao Monetaria
Débitos Consolidados - REFIS
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA
Anuidades de Exercicios Anteriores
Multa pelo Exercicio Ilegal da Profissao
Multas de Processos Eticos
Multas Eleitorais
Multas Sobre Anuidades
Juros de Mora
Correcdo Monetaria
Débitos Consolidados - REFIS

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

Receitas Nado Identificadas

RECEITA DE CAPITAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.476.400,00
1.542.400,00
1.522.400,00
0,00
20.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
874.000,00
680.000,00
220.000,00
350.000,00
0,00

0,00
30.000,00
0,00
50.000,00
30.000,00
194.000,00
50.000,00
120.000,00
0,00

0,00
6.000,00
10.000,00
8.000,00
0,00
60.000,00

60.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
121.678,72
55.010,83
54.517,60
0,00
493,23
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
66.667,89
61.455,73
7.169,43
54.286,30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.212,16
0,00
5.212,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.009.302,83
381.048,22
380.267,13
0,00
781,09
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
628.254,61
560.677,76
58.092,55
502.585,21
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
67.576,85
0,00
65.434,17
2.142,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.467.097,17
1.161.351,78
1.142.132,87
0,00
19.218,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
245.745,39
119.322,24
161.907,45
-152.585,21
0,00

0,00
30.000,00
0,00
50.000,00
30.000,00
126.423,15
50.000,00
54.565,83
-2.142,68
0,00
6.000,00
10.000,00
8.000,00
0,00
60.000,00

60.000,00

89.700,00

Pagina:3/5



Periodo: 01/09/2013 a 30/09/2013
CRF/BA

Orcado  Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESTIMOS TOMADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de 0,00 0,00 0,00 0,00

Sede
ALIENACAO DE BENS 100.000,00 0,00 10.300,00 89.700,00
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 10.300,00 -10.300,00
Moveis e Utensilios de Escritorios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 10.300,00 -10.300,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Edificios 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos de Renda 0,00 0,00 0,00 0,00
Agdes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00

PUBLICAS
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma de 0,00 0,00 0,00 0,00

Sede
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizacoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Restituicoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Pagina:4/5

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRF/BA

Orcado  Arrec. Periodo

Periodo: 01/09/2013 a 30/09/2013

Arrec. Exerc. Diferencga

Total: 12.779.540,00 228.350,83

Salvador-BA, 30 de setembro de 2013

6.672.105,79  6.107.434,21

Altamiro José dos Santos Edénia Socorro Araujo dos Santos
Presidente Tesoureiro
CRF-BA 2429 CRF-BA 2312
415.027.285-91 488.009.105-72

Impresso em: 09/12/2014
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Jodo Carlos Matos de Oliveira
Contador
CRC-BA 021449/0-3
331.106.895-53

Pagina:5/5



