## CRF/BA

## CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA - CRF-BA

CNPJ: 13.529.565/0001-02

Período: 01/09/2013 à 30/09/2013

## Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	12.779.540,00	228.350,83	6.672.105,79	6.107.434,21
RECEITAS CORRENTES	12.679.540,00	228.350,83	6.661.805,79	6.017.734,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	9.649.140,00	62.985,24	5.019.557,06	4.629.582,94
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.649.140,00	62.985,24	5.019.557,06	4.629.582,94
ANUIDADES	9.649.140,00	62.985,24	5.019.557,06	4.629.582,94
Anuidades Pessoas Físicas	2.379.240,00	28.008,64	2.282.837,80	96.402,20
Anuidades Pessoas Jurídicas	7.269.900,00	34.976,60	2.736.719,26	4.533.180,74
RECEITA PATRIMONIAL	29.000,00	3.820,49	52.327,44	-23.327,44
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Alugueis	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxa de Ocupação de Outros Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	29.000,00	3.820,49	52.327,44	-23.327,44
Correção Monetária Caderneta de Poupança	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
Juros Caderneta de Poupança	0,00	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária Aplicações Em CDB e RDB	20.000,00	0,00	18.044,16	1.955,84
Juros Aplicações em CDB e RDB	0,00	3.820,49	34.283,28	-34.283,28
Videoteca	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Rendimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
DIVIDENDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	525.000,00	39.866,38	580.618,46	-55.618,46
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	270.000,00	19.454,70	173.301,95	96.698,05
Pessoa Física	90.000,00	5.205,84	43.181,93	46.818,07
Pessoa Jurídica	180.000,00	14.248,86	130.120,02	49.879,98
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	30.000,00	5.453,13	38.926,83	-8.926,83
Pessoa Física	30.000,00	5.453,13	38.926,83	-8.926,83
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	160.000,00	8.658,48	318.415,30	-158.415,30
Pessoa Física	10.000,00	570,86	7.443,24	2.556,76
Pessoa Jurídica	150.000,00	8.087,62	310.972,06	-160.972,06
RECEITAS DE EXAME DE SUFICIÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE EXAME DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA (CNAI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	65.000,00	6.300,07	49.974,38	15.025,62



Receita		Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
	íes em Congressos, Convenções, Eventos es, Seleções, Etc.	0,00	0,00	0,00	0,00
	rs em Congressos, Convenções, Eventos	0,00	0,00	0,00	0,00
Cursos		20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Anúnci	Publicitário e Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00
Apostila	as, Livros, Revistas e Fotocópias	0,00	0,00	0,00	0,00
Relatór	ios e Etiquetas	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita	de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00	0,00	0,00
Recupe	ração com Custo de Cobrança Bancária	0,00	0,00	0,00	0,00
Convêr	ios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras	Receitas Diversas	45.000,00	6.300,07	49.974,38	-4.974,38
FINANCEIRAS		0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E EN	CARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros S	obre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encarg	os Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
	CARGOS DE FINANCIAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros S	obre Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Encarg	os Sobre Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
	IORA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa	Física	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa	Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS DE N	IORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa	Física	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa	Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇ	ÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa	Física	0,00	0,00	0,00	0,00
	Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
ATUALIZAÇ	ÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE	0,00	0,00	0,00	0,00
INFRAÇÕES Pessoa		0,00	0,00	0,00	0,00
	Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
	BRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoa		0,00	0,00	0,00	0,00
	Jurídica	0,00	0,00	0,00	0,00
	ÇÃO DE DEPEPÓSITO BANCÁRIO E	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕE	S FINANCEIRAS		·		
	úblico Federal	0,00	0,00	0,00	0,00
	do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00	0,00
Poupar 		0,00	0,00	0,00	0,00
	de Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCI		0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERE	NCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
СОТА Р	ARTE RECEBIDAS DOS CRF'S	0,00	0,00	0,00	0,00



eceita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Nome da conta	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências a Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.476.400,00	121.678,72	1.009.302,83	1.467.097,17
MULTAS DE INFRAÇÕES	1.542.400,00	55.010,83	381.048,22	1.161.351,78
Multa Pelo Exercício Ilegal da Profissão	1.522.400,00	54.517,60	380.267,13	1.142.132,87
Multas de Processos Éticos	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Eleitorais	20.000,00	493,23	781,09	19.218,91
Multas Sobre Anuidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,00
Correção Monetária	0,00	0,00	0,00	0,0
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,0
Indenizações	0,00	0,00	0,00	0,0
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,0
DÍVIDA ATIVA	874.000,00	66.667,89	628.254,61	245.745,3
DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	680.000,00	61.455,73	560.677,76	119.322,2
Anuidades de Exercícios Anteriores	220.000,00	7.169,43	58.092,55	161.907,4
Multa pelo Exercício Ilegal da Profissao	350.000,00	54.286,30	502.585,21	-152.585,2
Multas de Processos Éticos	0,00	0,00	0,00	0,0
Multas Eleitorais	0,00	0,00	0,00	0,0
Multas Sobre Anuidades	30.000,00	0,00	0,00	30.000,0
Juros de Mora	0,00	0,00	0,00	0,0
Correção Monetária	50.000,00	0,00	0,00	50.000,0
Débitos Consolidados - REFIS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,0
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	194.000,00	5.212,16	67.576,85	126.423,1
Anuidades de Exercícios Anteriores	50.000,00	0,00	0,00	50.000,0
Multa pelo Exercício Ilegal da Profissao	120.000,00	5.212,16	65.434,17	54.565,8
Multas de Processos Éticos	0,00	0,00	2.142,68	-2.142,6
Multas Eleitorais	0,00	0,00	0,00	0,0
Multas Sobre Anuidades	6.000,00	0,00	0,00	6.000,0
Juros de Mora	10.000,00	0,00	0,00	10.000,0
Correção Monetária	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
Débitos Consolidados - REFIS	0,00	0,00	0,00	0,0
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	60.000,00	0,00	0,00	60.000,0
Receitas Não Identificadas	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00
RECEITA DE CAPITAL	100.000,00	0,00	10.300,00	89.700,00



ita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00	0,0
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00	0,0
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,0
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,0
ALIENACAO DE BENS	100.000,00	0,00	10.300,00	89.700,0
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	10.300,00	-10.300,
Móveis e Utensílios de Escritórios	0,00	0,00	0,00	0,
Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,0
Instalações	0,00	0,00	0,00	0,0
Utensílios de Copa e Cozinha	0,00	0,00	0,00	0,0
Veículos	0,00	0,00	10.300,00	-10.300,0
Equipamentos de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,0
Sistemas de Processamento de Dados	0,00	0,00	0,00	0,0
Biblioteca	0,00	0,00	0,00	0,0
Obras de Arte	0,00	0,00	0,00	0,0
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	100.000,00	0,00	0,00	100.000,
Edifícios	100.000,00	0,00	0,00	100.000,0
Terrenos	0,00	0,00	0,00	0,0
Salas	0,00	0,00	0,00	0,
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00	0,
Ações	0,00	0,00	0,00	0,
MORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00	0,
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00	0,
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,
Emprestimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00	0,
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00	0,
RANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00	0,
Auxílio A	0,00	0,00	0,00	0,
DUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,
Indenizações	0,00	0,00	0,00	0,
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,0



Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	12.779.540,00	228.350,83	6.672.105,79	6.107.434,21
Salvador-BA, 30 de setembro de 2013				
Altamiro José dos Santos	Edênia Socorro Araujo dos Santo		João Carlos Matos de Oli	veira

Altamiro José dos Santos Presidente CRF-BA 2429 415.027.285-91 Edênia Socorro Araujo dos Santos Tesoureiro CRF-BA 2312 488.009.105-72 João Carlos Matos de Oliveiro Contador CRC-BA 021449/O-3 331.106.895-53